



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年 8月11日

上場会社名 株式会社 ヤマシナ

(コード番号: 5955 大証第2部)

(URL <http://www.kk-yamashina.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 谷川 満

問合せ先責任者 役職名 総合企画部長

氏名 秋山 由光

TEL (075) 591-2131

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 (一部簡便な方法を採用)
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(記載金額は百万円未満を切り捨て表示しております。)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
平成19年3月期第1四半期	1,775(87.9)	△45(—)	36(—)	33(—)
平成18年3月期第1四半期	944(—)	—(—)	—(—)	—(—)
(参考)平成18年3月期	5,377	△394	△527	△688

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成19年3月期第1四半期	0 21	—
平成18年3月期第1四半期	—	—
(参考)平成18年3月期	△10 05	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。ただし、平成18年3月期第1四半期における売上高以外の項目につきましては、当第1四半期から開示を行っているため記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における我が国経済は、原油価格の高騰・原材料価格上昇の懸念材料を有しながらも、企業収益の改善・設備投資の増加に支えられ、緩やかな回復をたどっております。

このような状況の下、当グループの主力である「金属製品事業」におきましては、生産効率の向上に向けて諸施策の実施に努めております。また前年度下期より取組みました「防雷事業」、「電線・ケーブル事業」も順調に推移いたしました。

その結果、売上高は17億7千5百万円、営業損失は4千5百万円、経常利益は3千6百万円、当期純利益は3千3百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成19年3月期第1四半期	12,149	8,643	71.2	55 19
平成18年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)平成18年3月期	12,185	8,620	70.8	55 05

- (注) 1. 当第1四半期より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」を適用しております。
従来の資本の部の合計に相当する金額は、8,643百万円であります。
2. 当第1四半期より開示しているため、前年同四半期は記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は前連結会計年度末と比較して3千6百万円減少し、121億4千9百万円となりました。これは主に流動資産の減少によるものであります。負債合計は前連結会計年度末と比較して5千9百万円減少し、35億5百万円となりました。これは主に固定負債の減少によるものであります。純資産は2千2百万円増加し、86億4千3百万円となりました。これは主に利益剰余金の増加によるものであります。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期は当初の計画通り推移しており、平成18年5月19日に発表いたしました数値に変更はありません。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減	(参考) 平成18年3月期
(資産の部)				
I 流動資産				
1 現金及び預金	3,559,760	—	—	4,168,067
2 受取手形及び売掛金	1,956,515	—	—	1,563,735
3 たな卸資産	1,132,296	—	—	1,074,391
4 短期貸付金	385,000	—	—	330,000
5 その他	84,855	—	—	53,928
貸倒引当金	△4,983	—	—	△4,969
流動資産合計	7,113,445	—	—	7,185,152
II 固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物	355,724	—	—	359,155
(2) 機械装置及び運搬具	422,614	—	—	430,241
(3) 土地	3,216,004	—	—	3,216,004
(4) その他	90,754	—	—	55,502
有形固定資産合計	4,085,098	—	—	4,060,904
2 無形固定資産	34,664	—	—	36,693
3 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	699,488	—	—	716,282
(2) 破産債権、再生債権、更生債権 その他これらに準ずる債権	1,855,170	—	—	1,855,170
(3) その他	217,411	—	—	187,507
貸倒引当金	△1,856,120	—	—	△1,856,120
投資その他の資産合計	915,949	—	—	902,839
固定資産合計	5,035,713	—	—	5,000,437
資産合計	12,149,158	—	—	12,185,590

(注) 1. 当四半期より要約四半期連結貸借対照表の開示を行っているため、前年四半期については記載していません。
2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減	(参考) 平成18年3月期
(負債の部)				
I 流動負債				
1 支払手形及び買掛金	849,395	—	—	839,196
2 短期借入金	349,936	—	—	384,336
3 未払金	124,842	—	—	110,625
4 賞与引当金	117,630	—	—	73,620
5 その他	182,104	—	—	202,032
流動負債合計	1,623,908	—	—	1,609,811
II 固定負債				
1 長期借入金	—	—	—	5,000
2 繰延税金負債	247,800	—	—	255,266
3 再評価に係る繰延税金負債	878,639	—	—	878,639
4 退職給付引当金	579,055	—	—	600,011
5 連結調整勘定	154,955	—	—	185,946
6 リース資産減損勘定	20,966	—	—	29,988
固定負債合計	1,881,416	—	—	1,954,852
負債合計	3,505,325	—	—	3,564,663
(資本の部)				
I 資本金	—	—	—	3,900,400
II 資本剰余金	—	—	—	4,312,323
III 利益剰余金	—	—	—	△1,065,874
IV 土地再評価差額金	—	—	—	1,286,597
V その他有価証券評価差額金	—	—	—	188,239
VI 自己株式	—	—	—	△758
資本合計	—	—	—	8,620,926
負債、少数株主持分 及び資本合計	—	—	—	12,185,590
(純資産の部)				
I 株主資本				
1 資本金	3,900,400	—	—	—
2 資本剰余金	4,312,323	—	—	—
3 利益剰余金	△1,032,008	—	—	—
4 自己株式	△758	—	—	—
株主資本合計	7,179,956	—	—	—
II 評価・換算差額等				
1 土地再評価差額金	1,286,597	—	—	—
2 その他有価証券評価差額金	177,278	—	—	—
評価・換算差額等合計	1,463,876	—	—	—
純資産合計	8,643,832	—	—	—
負債及び純資産合計	12,149,158	—	—	—

(注) 1. 当四半期より要約四半期連結貸借対照表の開示を行っているため、前年四半期については記載しておりません。
2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減	(参考) 平成 18 年 3 月期
I 売上高	1,775,741	944,984	830,757	5,377,919
II 売上原価	1,538,526	—	—	4,659,445
売上総利益	237,215	—	—	718,473
III 販売費及び一般管理費	282,583	—	—	1,112,861
営業利益 (又は営業損失：△)	△45,367	—	—	△394,387
IV 営業外収益	89,246	—	—	120,718
V 営業外費用	7,173	—	—	253,583
経常利益 (又は経常損失：△)	36,705	—	—	△527,252
VI 特別利益	2	—	—	32,661
VII 特別損失	18	—	—	58,349
税金等調整前四半期(当期)純利益 (又は税金等調整前四半期(当期) 純損失：△)	36,690	—	—	△552,940
税金費用	2,823	—	—	135,542
四半期(当期)純利益 (又は四半期 (当期) 純損失：△)	33,866	—	—	△688,483

- (注) 1. 要約四半期連結損益計算書の売上高以外は当四半期から開示を行っているため、前年同四半期については記載していません。
2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 3 月 31 日残高	3,900,400	4,312,323	△1,065,874	△758	7,146,089
当四半期の変動額					
四半期純利益	—	—	33,866	—	33,866
株主資本以外の項目の当四半期の変動額 (純額)	—	—	—	—	—
当四半期の変動額合計	—	—	33,866	—	33,866
平成 18 年 6 月 30 日残高	3,900,400	4,312,323	△1,032,008	△758	7,179,956

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	土地再評価差額金	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計			
平成 18 年 3 月 31 日残高	1,286,597	188,239	1,474,836	—	—	8,620,926
当四半期の変動額						
四半期純利益	—	—	—	—	—	33,866
株主資本以外の項目の当四半期の変動額 (純額)	—	△10,960	△10,960	—	—	△10,960
当四半期の変動額合計	—	△10,960	△10,960	—	—	22,905
平成 18 年 6 月 30 日残高	1,286,597	177,278	1,463,876	—	—	8,643,832

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

4. その他の注記事項

継続企業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況

前期末の決算短信に記載した内容に大きな変更はありませんのでその記載を省略いたします。

以 上